- 10 -
LMR 02
HUBCODE
HUB
[mm]
ABMESSUNGEN GEWICHT
[kg]Lc [mm] La [mm]
C50 50 180 230 2

- 11 -
LMR 02TRAPEZSPINDEL – LINEARANTRIEB
BESTELLBEISPIEL
LMR 02 RL1 C200 DC 24 V FC2
Antrieb
Unter-
setzung
Hublänge Motor Endschalter Zubehör Optionen
Statische Selbsthemmung
Hinweise zur statischen Selbsthemmung bei Zug- oder Drucklast siehe Seite 68.
1-gängige Trapezspindel  Tr 14×4
2-gängige Trapezspindel  Tr 14×8 (P4)
LEISTUNGEN mit 24 V Gleichstrommotor
(mit 12 V Gleichstrommotor: bei gleicher Last, Hubgeschwindigkeit um 10% reduziert, Stromaufnahme verdoppelt)
Last [N]
Last [N]
Last [N]
Last [N]
S
tr
om
 [A
]
S
tr
om
 [A
]
DC 24 V
DC 24 V
DC 24 V
DC 24 V
H
ub
ge
sc
hw
in
di
gk
ei
t [
m
m
/s
]
H
ub
ge
sc
hw
in
di
gk
ei
t [
m
m
/s
]
- 72 -
Wenn der Antrieb so verwendet wird, dass die Endschalter mit PLC oder PC verbunden werden, raten wir,
diese Verbindung mit einer galvanischen Trennung durchzuführen.
PLC / PC
24 V DC24 V DC
PLC / PC
ALLGEMEINES
13.1 Magnetische Endschalter (Reed) FCM
(Linearantriebe Baureihe ATL, BSA, UAL, UBA und LMI 02, LMP 03)
Ein auf der Bronze Laufmutter befestigter Magnetring erzeugt ein Magnetfeld,